PAGE

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

18.12.2015

                                                         № 544
О ходе реализации
муниципальной программы
Ханты-Мансийского района
«Защита населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
в Ханты-Мансийском районе
на 2014 – 2017 годы»
Заслушав информацию о ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности                        в Ханты-Мансийском районе  на 2014 – 2017 годы» за 2015 год,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Информацию о ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности                             в Ханты-Мансийском районе  на 2014 – 2017 годы» за 2015 год принять к сведению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
Глава

Ханты-Мансийского района

П.Н. Захаров

21.12.2015

Приложение

к решению Думы

Ханты-Мансийского района

от  18.12.2015 № 544
Информация

о ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в Ханты-Мансийском районе

 на 2014 – 2017 годы»»
Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности                              в Ханты-Мансийском районе  на 2014 - 2017 годы» (далее – Программа), разработана в соответствии с постановлением администрации                      Ханты-Мансийского района от 09.08.2013 №199 «О программах                      Ханты-Мансийского района» и утверждена постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 30 сентября 2013 года №238 (в ред. от 05.11.2015 №255).
Целями Программы являются:

-  повышение защиты населения и территорий Ханты-Мансийского района от чрезвычайных ситуаций техногенного и природного характера;

- сокращение количества пожаров, материальных потерь и гибели людей на пожарах, создание условий для организации тушения пожаров                в населенных пунктах Ханты-Мансийского района.

Задачи Программы:

-  создание резерва для ликвидации чрезвычайных ситуаций;

-  обеспечение безопасности людей на водных объектах;

-  создание и поддержание в постоянной готовности муниципальных систем оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях;

-  защита населенных пунктов, расположенных в лесных массивах, от лесных пожаров;

-  обеспечение защиты от пожаров объектов культуры, здравоохранения, образования, муниципального жилья и  иных зданий                  и сооружений, находящихся в муниципальной собственности

В 2015 году финансирование Программы составляет 1720,9 тыс. рублей, в том числе: 1720,9 тыс. рублей – за счет средств бюджета района.

По состоянию на 1 декабря 2015 года освоено 1700 тыс. рублей (89%), из них средство бюджета района – 1700 тыс. рублей (98,7%).

В рамках Программы реализованы следующие мероприятия:
Заключен муниципальный контракт от 27 ноября 2015 года                      № 20 – 15 на поставку 5 жилетов спасательных «Франкарди»                                и 5 спасательных жилетов «Командор»Подпрограмма, на сумму в размере 20,9 тыс. рублей.

Администрацией сельского поселения Луговской проведены работы по текущему ремонту дамб обвалований п. Кирпичный и д. Белогорье на сумму в размере 1300 тыс. рублей, а также по содержанию дамбы обвалования п. Луговской на сумму в размере 200 тыс. рублей.
Осуществлены мероприятия по привязке типового проекта строительства пожарного водоема на 30 куб.м в населенных пунктах Сибирский, Урманный, Цингалы, Согом (муниципальный контракт от 15.12.2014 с ООО «ПроектСтройСервис»).
Отчет о ходе реализации муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в Ханты-Мансийском районе  на 2014 - 2017 годы»  и использования финансовых средств за  январь-ноябрь                                   2015 г.  представлен в таблице.

Приложение к информации
о ходе реализации муниципальной программы
Ханты-Мансийского района
 «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности в Ханты-Мансийском районе

 на 2014 – 2017 годы»»
Отчет

о ходе реализации муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в Ханты-Мансийском районе  на 2014 - 2017 годы»  и использования финансовых средств

за  январь-ноябрь 2015 г.

	№
п/п
	Мероприятия
муниципальной программы
	Источники
финансирования
	Сумма, тыс. рублей
	% исполнения

	предусмотрено утвержденной муниципальной программой
	фактически исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Цель 1. Повышение защиты населения и территорий Ханты-Мансийского района от чрезвычайных ситуаций техногенного  и природного характера

	Подпрограмма 1. Защита населения и территорий Ханты-Мансийского района от чрезвычайных ситуаций

	Задача 1.2. Организация работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах

	1.2.1.
	Создание общественных спасательных постов и пропаганда правил поведения населения в местах массового отдыха людей на водных объектах в сельских поселениях,

 в том числе:
	бюджет района
	20,9
	0
	0

	1.2.1.13.
	МКУ «Управление гражданской защиты»
	бюджет района
	20,9
	0
	0

	1.2.2.
	Ремонт дамб обвалований в населенных пунктах Кирпичный, Белогорье сельского поселения Луговской
	бюджет района
	1300
	1300
	100

	1.2.3.
	Содержание и обслуживание дамбы обвалования п. Луговской сельского поселения Луговской
	бюджет района
	200
	200
	100

	Итого по задаче 1.2
	бюджет района
	1520,9
	1500
	98,6

	Итого по подпрограмме
	бюджет района
	1520,9
	1500
	98,6

	Цель 1. Сокращение количества пожаров, материальных потерь и гибели людей на пожарах, создание условий для организации тушения пожаров в населенных пунктах Ханты-Мансийского района

	Подпрограмма 2. Обеспечение пожарной безопасности в Ханты-Мансийском районе

	Задача 2.2. Обеспечение защиты от пожаров объектов культуры, здравоохранения, образования, муниципального жилья и иных зданий и сооружений, находящихся в муниципальной собственности

	2.2.33.
	Привязка типового проекта строительства пожарного водоема на 30 куб.м в населенных пунктах Сибирский, Урманный, Цингалы, Согом
	бюджет района
	200
	200
	100

	Итого по задаче 2.2
	бюджет района
	200
	200
	100

	Итого по подпрограмме
	бюджет района
	200
	200
	100

	Всего по программе
	бюджет района
	1720,9
	1700
	98,7